平成 27年 11月 13日

各 位
      会 社 名 横浜冷凍株式会社
      代表者名  代表取締役社長 吉川  俊雄
         （コード番号 2874 東証第 1 部）
      問合せ先  広報ＩＲ部長   鈴木  大介

電話番号    045－210－0011

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社グループは、平成 26年 11月 14日に中期経営計画（平成 27年９月期～平成 29年９月期）を公

表し推進してまいりました。しかしながら、平成 27年９月期の実績及び今後の事業環境等を勘案した

結果、下記のとおり計画数値を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．計画数値の修正内容

（単位：億円）

連 結

平成 27 年９月期実績

（参考）

平成 29年９月期目標

（修正前）

平成 29年９月期目標

（修正後）

売上高 1,547    1,500    1,650

営業利益 38    57    57

経常利益 40    57    57

親会社株主に帰属する

当期純利益
25    32    32

自己資本利益率（ＲＯＥ） 4.2％  5.1％  5.1％

配当性向 41.1％  40％以上  40％以上

ＥＢＩＴＤＡ 83    100    100

自己資本比率 51.6％  52.0％  52.0％

２．修正の理由

世界的な需給バランスの変化や、円安による輸入コストの上昇などの要因により、国内の食材価格が

高騰し、売上高が予想以上に増加しました。そのため、最終年度の売上高目標数値を修正すべきとの判

断にいたりました。なお、売上高以外の目標につきましては、現段階での影響は少ないと判断し、修正

はありません。

（注）上記の目標数値等の将来に関する記述は、発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績・結果は目標数値あるいは予想と異なる場合があります。

以 上